令和５年９月 吉日

NPO法人応用斜面工学研究会 主催

｢第２回応用斜面工学シンポジウム｣実行委員会

委員長 鈴木 素之

第２回応用斜面工学シンポジウムへの参加・論文投稿のお願い

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、第２回応用斜面工学シンポジウムを下記のとおり２０２４年１月に開催いた

します。

このシンポジウムでは、応用斜面工学研究会の趣旨に則り、現場実務の観点で、国

内研究者・企業技術者の相互交流はもとより、技術成果とその課題を共有し、その技

術の普及の一助にしたいと思っております。

つきましては、本シンポジウムの趣旨をご理解いただき、貴殿あるいは貴機関とし

てのご参加及び論文投稿のほど、ご検討いただければ幸いに存じます。

敬具

記

【日 時】 令和６年１月１９日（金）

【場 所】 常盤工業会館（山口県宇部市東梶返 1-10-8）

https://tokiwa-k.sakura.ne.jp/

※ 聴講者のみオンライン参加可

【内 容】

   ９時３０分～       受付、開会の挨拶
１０時００分～１２時００分 第一部

 休憩

１３時００分～１５時００分 第二部

１５時１５分～１６時１５分 特別講演会

 「技術者人生について」（仮題）
 右城 猛 氏 （株式会社第一コンサルタンツ代表取締役）

１６時３０分～１７時３０分 第三部  ※ 第三部終了後、閉会の挨拶

１９時００分～２１時００分 意見交換会（国際ホテル宇部）

【論文投稿スケジュール】

タイトル、概要提出期限  2023年 10月 2日 （月曜日）

受理通知 順次通知

最終論文提出期限      2023年 11月 30日 （木曜日）

査読期間         ～ 2023年 12月 11日 （月曜日）

論文修正期間        ～ 2023年 12月 22日 （金曜日）

【参 加 費】

論文投稿費

正・賛助・学生会員  10,000 円

非会員   15,000 円

聴講費

無料

意見交換会参加費       7,000円（税込）

※ 申込時に非会員でこの機会に正会員として入会を希望される方は、

参加費の一部を入会金に充当いたします。

【申込方法】

準備中につき、近日中にメール及び当会ホームページにてご案内申し

上げます。

以上